

## KURSUNGIN KALAMIET RY:N 10- VUOTIS HISTORIIKKI.

Historiikin kirjoittaja Pekka Iisakki Alaoja

Kursungin Kalamiesten perustava kokous pidettiin 20.4.1966, mutta tosiasiallisesti Kursungin Kalamieshet oli toiminut käytännössä jo useita vuosia. Niimpä jo 26.3. 1962 anottiin Korkalon jako-ja kalastuskunnalta Rautiojärveä vuokralle, jolloin vuokra-anomuksen allekirjoittajina esiintyivät jo silloin tunnetut kalamiehet Arvo Niukkanen, Aarne Rötönen, Olavi Ylioja, Heikki Karhula ja Pekka Alaoja. Tätä ennen oli Kursunkijärven kalastuksen ja kalanhoidon osalta muotoutunut yhteistoimintaa.

Kuten jo tuli mainittua virallinen Kursungin Kalamiesten perustava kokous pidettiin 20.4. 1966 ravintola Lapinmaassa. Läsnä perustavassa kokouksessa olivat: Sulo Ahvonen, Aarne Rötönen, Heikki Karhula, Kauko Pantti, Toivo Torvinen, Arvo Niukkanen, Olavi Ylioja, Tapani Ylioja, Martti Ruonakoski ja Pekka Alaoja.

Perustavan kokouksen puheenjohtajana toimi taloustirehtööri Sulo Ahvonen ja pöytäkirjaa piti rakennusmestari Pekka Alaoja. Perustavan seuran puheenjohtajaksi tuli Kauko Pantti, varapuheenjohtajaksi Olavi Ylioja rahastonhoitajaksi Arvo Niukkanen, sihteeriksi Pekka Alaoja ja jäseniksi Heikki Karhula. Sopimuskirjan allekirjoittivat Kauko Pantti, Arvo Niukkanen ja Pekka Alaoja. Seura merkittiin yhdistysrekisteriin 14.5.1966 nimellä Kursungin Kalamiehet ja oikeudella käyttää nimen liitteenä lyhennystä r.y.

Vuoden 1966 aikana näyttää Kursunkijärvellä tapahtuneen murtoja ja muita omavaltaisuuksia koskapa 25.11.1966 pidetyn yleisen kokouksen pöytäkirjassa on tästä maininta. Ilmeisesti juuri tällaiset epäkohdat olivat jouduttamassa järjestäytyneen seuran perustamista. Seuran ensimmäinen vuosikokous pidettiin 25.1.1967 ravintola Lapinmaassa. Jäsenmäärä ensimmäisen toimintavuoden jälkeen oli 14 henkeä. Ensimmäisen toimintavuoden jälkeen seuran toiminta vakiintui normaaliin kalaseuroille kuuluviin tehtäviin.

Matkan varrelta poimittuina pieninä yksityiskohtina mainittakoon m.m., että v. 1968 rakennettiin tie ns. kääntöpaikalle Rensseliojan varteen. Vuonna 1966 Korkalon jako-ja kalastuskunnalta vuokrattiin Rautiojärvi jo seuran nimissä. Vuonna 1968 Kursunkijärvi tuli virallisesti seuran hallintaan. Kesällä 1969 kaksi kuikkapariskuntaa pesiytyi Kursunkijärvelle. Näistä kutsumattomista vieraista yritettiin päästä eroon anomalla maatalousministeriöltä lupaa kuikkien hävittämiseen, mutta tuloksetta.

Vuonna 1972 pidetyn vuosikokouksen jälkeen pidettiin tieosuuskunnan alustava kokous, ja 12.6.1972 pidetyssä kokouksessa perustettiin Kursungin Kalamiesten tieosuuskunta valvomaan tiekäyttöä ja kunnossapitoa.

Kilpailutoiminnan alalta on mainittava, että vuodesta 1968 lähtien on pidetty joka keväällä pilkkiongintakilpailut.

Koska nykyinen aika monessa mielessä suosii suuria yksiköitä ja yhteenliittymiä niin ei se voi olla näkymättä myös tällaisessa seuratoiminnassa. Niinpä vuonna 1971 otettiin Kaukon Erämiesten toimesta yhteyttä Kursungin Kalamiehiin mahdollisen yhteenliittymisen merkeissä. Tammikuun 9 päivänä 1972 pidettiin seurojen edustajien välinen neuvottelu, jossa päädyttiin siihen tulokseen, että mikäli yhteenliittymistä edelleen harkitaan niin pyritään muodostamaan yhteinen kalastusseura ilman metsäpuolta. Kaukon Erämiesten tehtäväksi jäi selvittää myös miten Pöyliön Kalastusseura suhtautuisi tällaiseen suurseuran perustamiseen ja tulisiko se mahdollisesti mukaan. Asia ei tämän jälkeen ole ollut uudelleen esillä ja on lieneen jo jäänyt unhoon, koskapa mekin pystymme viettämään näitä 10-vuotis päiviä.

Heti perustamisvuonna seura ryhtyi tarmokkaasti suorittamaan hallinnassaan olevien kalavesien hoitotoimenpiteitä. Tosin jo aikaisemminkin oli suoritettu m.m. Kursunkijärveen kalanpoikasten istutustoimenpiteitä, mutta seuraksi järjestätymisen jälkeen nämä toimenpiteet saivat enemmän pontta. Jo ennen seuran perustamista kaivettiin kuokka ja lapio pelillä ensimmäinen kala-allas heteojaan, mutta huonoin tuloksin, sillä ojan vesi oli liian kylmää. Sitten aidattiin läheltä Rensseliojan suuta pala Kursunkijärven rantaa, jossa jo saatiin parempia tuloksia. Välillä yritettiin sulkea verkolla ja lankulla Kursunkiojaa, mutta tulva hajotti sulut. Vastoinkäymisiä oli paljon, mutta kunnan kalamies ei lannistu. Rakennettiin uusia maa-altaita, istutettiin suoraan järveen muikkua, siikaa ja lohta. Siika ja lohi karkasivat pois, mutta muikku menestyi

Lypsettiin muikun mätiä, suoritettiin sille kaikki tarpeelliset temput ja laitettiin järveen tuleviin hetepuroihin hautoontumaan ja muikkusaaliit lisääntyivät. Noudettiin Inarin Hiiriniemestä raudun mätiä, joka haudottiin Kaihuan kalanviljelylaitoksella. Rakennettiin laatikkoaltaita, joihin kuoriutuneet raudunpoikaset istutettiin. Tulos kaikesta työstä ja vaivasta oli, että kaikki raudunpoikaset kuolivat. On istutettu vuoden vanhoja siian- ja lohenpoikasia. On kannettu saaveilla lähes puolen kiloisia säynäviä Kursunkijärveen. On tutkittujärven vettä, happipitoisuutta, happamuutta ja kaikki mahdolliset väri, maku ym. tekijät. On kaivettu järven pohjaa ja otettu ja tutkittu pohjaravintonäytteet. Korkalon jako- ja kalastuskunnan vesialueilla ei lienee toista järveä, jossa kalanhoito ja tutkimustyötä olisi suoritettu yhtä paljon kuin Kursunkijärvellä. Lähes samat toimenpiteet on suoritettu myös seuran hallinnassa olevalla Rautiojärvellä.

Vaikka järven kalakanta kaikkien näiden hoitotoimenpiteiden jälkeenkin on tällä hetkellä heikko, niin istutus- ja hoitotoimenpiteitä on syytä jatkaa, sillä vain siten on mahdollista aina joskus saada myös kalasaaliita, jotka kalamiehelle ovat välttämättömiä kalankasvatus- ja kalavesien hoitotoimenpiteiden innon säilyttämiseksi.

Kymmenvuotishistoriikissa on ehkä syytä mainita myös yhdistyksen toimihenkilöt. Puheenjohtajana on koko toimikauden ollut Kauko Pantti, rahastonhoitajana Arvo Niukkanen, ja sihteerinä Pekka Alaoja. Varapuheenjohtajina eri aikoina ovat toimineet Olavi Ylioja, Heikki Karhula ja Toivo Torvinen. Varsinaisina jäseninä Ovat olleet Heikki Karhula, Arvo Vartiainen, ja Väinö Mattila. Varajäseninä Väinö Mattila, Arvo Vartiainen, Olavi Ylioja, Olavi Juopperi, Antti Rötönen ja Jouni Björkbacka. Tilintarkastajina on ollut Aarne Rötönen, Toivo Torvinen ja Tauno Hyvärinen. Varatilintarkastajina Tapani Ylioja, Martti Ruonakoski, Tauno Hyvärinen, Jouni Björkbacka ja Mauno Björkbacka. Lapin Kalamiespiirin kokouksiin valittuina edustajina on ollut Arvo Niukkanen, Pekka Alaoja, Kauko Pantti, Heikki Karhula, Toivo Torvinen, Kurt Tillman, Arvo Vartiainen ja Tauno Hyvärinen. Kulunut kymmenvuotistaival on ollut vaiherikas ja työntäyteinen kaikille seuran toiminnassa mukana olleille. Kalanhoitopuolella tuleva kymmenvuotiskausi tulee olemaan töitä täynnä. Toivottavasti myös tulokset olisivat yhtä hyviä kuin 60 luvun loppupuolen muikkusaaliit olivat niin Kursunki-kuin Rautiojärnessäkin.

Toteaisinkin näin lopuksi, että jokaisen on syytä kuitenkin itse aina muistaa käyttää verkkoja vedessä, sillä vain siten voit varmistua onko kalaa vai ei, ettei kävisi niin kuin silloin muikun ilmestymisen aikoihin, että muut eivät vaivautuneet tarkistamaan onko muikun istutus onnistunut kuin Niukkanen Arvo ja Arvo tunnetusti hiljaisena miehenä ei saanut muille sanotuksi, että muikkua on ja näin Arvo sai rauhassa yksin kalastella pari vuotta ennenkuin me toiset asian käsitimme. Tästä viisastuneena olen joka vuosi kokeillut verkoilla onko järnessä muikkua ja tulen niin vastaisuudessakin tekemään, mutta tässä lopuksi toisille ohjeeksi ilmoitan olevani myös hiljainen mies.